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III. REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

 

5. POLITYKA PROEKOLOGICZNA. 

5. 5. PROGRAM PRIORYTETOWY „CZYSTE POWIETRZE”  

 

Wszyscy, niezależnie od wieku czy poglądów, oddychamy tym samym powietrzem. Każdemu 

z nas, zależy na tym, by było ono czyste i spełniało określone normy. Jest to kwestia, która  

w trosce o dobro społeczne, jednoczy nas ponad podziałami. Poprawa jakości powietrza jest 

dziś wyzwaniem cywilizacyjnym i miarą tego, czy Polska jest naprawdę dojrzałym krajem. 

Kochając swoją małą ojczyznę jaką jest Gmina Rakoniewice 12 lipca 2019 roku podpisaliśmy 

porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Poznaniu dotyczące wspólnej realizacji Programu Priorytetowego Czyste Powietrze.  

Gmina Rakoniewice aktywnie realizowała założenia programu w roku 2020.  

 

Zadaniami Gminy jest między innymi: 

• Udzielanie informacji o programie osobom zainteresowanym, 

• Wsparcie wnioskodawców w zakresie przygotowania wniosków o dofinansowanie, 

• Przekazywanie do WFOŚiGW wniosków o dofinansowanie, 

• Pomoc Wnioskodawcom przy rozliczeniu przyznanego dofinansowania w tym przy 

poprawnym wypełnianiu „wniosku o płatność’ oraz kompletowaniu wymaganych 

załączników. 

Czyste Powietrze to kompleksowy program, którego celem jest poprawa jakości powietrza oraz 

zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę nieefektywnych  

i wysokoemisyjnych źródeł ciepła oraz poprawę efektywności energetycznej jednorodzinnych 

budynków mieszkalnych. 

Program skierowany jest do osób fizycznych, które są właścicielami/współwłaścicielami 

budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub wydzielonego w takim budynku lokalu 

mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą. Program obejmuje dwie grupy beneficjentów: 

1) Uprawnionych do podstawowego poziomu dofinansowania - osoby, których roczny 

dochód nie przekracza 100 000 zł 

2) Uprawnionych do podwyższonego poziomu dofinansowania - osoby, których 

przeciętny średni miesięczny dochód na osobę w gospodarstwie domowym nie 

przekracza: 
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1400 zł - w gospodarstwie wieloosobowym 

1960 zł w gospodarstwie jednoosobowym 

 

Program ten, realizowany będzie w latach 2018-2029. Nabór wniosków prowadzony jest  

w trybie ciągłym. Wnioski oceniane są na bieżąco. Wnioski są przyjmowane i rozpatrywane 

przez właściwe terytorialne wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

(WFOŚiGW) oraz przyjmowane przez gminy, które przystąpiły do realizacji programu, w tym 

przez Gminę Rakoniewice. 

 

Formy dofinansowania to dotacje oraz dotacje z przeznaczeniem na częściową spłatę kapitału 

kredytu bankowego. Gmina Rakoniewice realizuje jedynie dotacje. 

Dofinansowaniu podlegają przedsięwzięcia zarówno w trakcie realizacji, jak i zakończone pod 

warunkiem poniesienia pierwszego kosztu maksymalnie 6 miesięcy przed złożeniem wniosku 

o dofinansowanie, ale nie wcześniej niż 15.05.2020 r. 

Gmina Rakoniewice dąży do tego, by program „Czyste Powietrze” stał się bardziej przyjazny 

dla jej mieszkańców, a tym samym objął swoim zasięgiem jeszcze większe grono 

beneficjentów. Od 15 maja 2020 r. obowiązuje zaktualizowana odsłona programu. Zakłada ona 

możliwość składania uproszczonych wniosków o bezzwrotne dotacje, co znacznie skraca czas 

ich rozpatrywania. Od 10 czerwca 2020 r. wnioski można składać także elektronicznie, bez 

wychodzenia z domu, za pośrednictwem strony gov.pl. 

Z kolei 21 października 2020 r. rozpoczął się nabór wniosków w ramach drugiej części 

programu, przygotowanej z myślą o mieszkańcach o niższych dochodach. Aby uzyskać wyższą 

dotację, potrzebne jest zaświadczenie o dochodach, które wydaje gmina.  W związku  

z wprowadzonymi ułatwieniami/zmianami Gmina Rakoniewice 23 grudnia 2020 roku 

podpisała aneks do zawartego porozumienia. 

 

Gmina Rakoniewice pomaga średnio przy 10 wnioskach w ciągu miesiąca, co daje średnio 120 

wniosków w skali roku. 

 

Gmina Rakoniewice zapewnia stanowisko komputerowe z dostępem do Internetu, spełniające 

wymogi bezpieczeństwa informacji i zachowania poufności oraz ochrony danych osobowych, 

umożliwiające złożenie wniosku i jego wydruk. Przeszkolonymi pracownikami pod względem 

zasad programu są Magdalena Buchowska oraz Oliwia Kaczmarek. 
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